
 Strona 1 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 21.10.2024 r 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Tomyślu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

230/2024/Nowy Tomyśl 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Nowym Tomyślu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET I 

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

Pytanie 1 

Ust.1 pkt 12 prosimy o dodanie, iż osunięcie ziemi nie obejmuje osunięcia ziemi 

spowodowanego działaniem człowieka lub wodą podziemną 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 2 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 



 Strona 2 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 3 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów:: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 

umowy ubezpieczenia. 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



 Strona 3 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 4 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów  

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 5 

Wnioskujemy o wprowadzenie n/w wyłączenia: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 6 

Dotyczy ryzyka przepięć: 

Prośba o modyfikację klauzuli, poprzez zmianę fragmentu „ Do ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają włączone….” na: 

„z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 

stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, 

c)   powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami); 

7)   ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 

elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 

przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 

producentów; 

8)  w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa w pkt 7, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe 



 Strona 4 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w 

danych okolicznościach względom słuszności”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie wyłączeń w punktach a 

oraz b. Do punktu 8 dodatkowe zastrzeżenie „o ile miało to wpływ na powstanie lub 

rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Oprawy oświetleniowe zamiast lampy 

 

Pytanie 7 

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 83 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 8 

Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 

Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 9 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej - co najmniej 

10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 250,00 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o informacje, czy w ciągu najbliższych 3 lat Zamawiający planuje jakiekolwiek 

inwestycje? Jeżeli tak, prosimy o określenie ich wartości, terminu zakończenia i oddania do 

użytkowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o informacje jakiej wartości są włączone do ubezpieczenia kolektory słoneczne, 

solary i ogniwa fotowoltaicznej – w podziale na w/w. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 z dnia 16.10.2024 r. 

 

 

Pytanie 12 

Prosimy o modyfikacje pkt. 1., ust. 14 poprzez usunięcie zapisu od „[…] a także zalania 

przez dach oraz otwory dachowe […] i niespodziewane”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 13 
Prosimy o informację, czy: 

a) do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z 
użytkowania/eksploatacji, 



 Strona 5 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

b) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 
użytkowania/eksploatacji. 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny 

ich wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres 

wyłączenia z użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 oraz 110 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla kl. mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 

30 dni w wysokości 100 000 zł z franszyzą redukcyjną w wysokości 10%, nie mniej 

niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 114 oraz 110 z dnia 16.10.2024 r. 

 

 

 

II. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH 

RYZYK 

Pytanie 15 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta 

zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym 

takie dane się znajdowały oraz  

- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 

szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta 

zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym 

takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 



 Strona 6 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

2. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 

umowy ubezpieczenia. 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pytanie 17 

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 



 Strona 7 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 18 

Wnioskujemy o wprowadzenie n/w wyłączenia: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pytanie 19 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 300 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 84 z dnia 16.10.2024 r. 

 

 

III KLAUZULE DODATKOWE 

Pytanie 20 

Prosimy o modyfikację Klauzuli automatycznego pokrycia przez dodanie: 

 

Nowonabyte mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania 

Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o 

inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 

Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia 

mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 21 



 Strona 8 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o zmianę w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 

i modernizacyjnych poprzez wykreślenie fragmentu: „niezależnie od faktu, czy tego typu 

prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 22 

Prosimy o zmianę charakteru klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto na fakultatywny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 23 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla kl. automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o wyłączenie z zakresu kl. szkód powstałych w wyniku prac budowalnych, 

remontowych i modernizacyjnych prac wymagających uzyskanie pozwolenia na 

budowę oraz prac, które wiążą się z naruszaniem konstrukcji nośnej budynku lub 

budowli lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o usunięcie kl. wartości mienia lub w przypadku negatywnej odpowiedzi 

Zamawiającego, przeniesienie jej do zakresu fakultatywnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Pytanie 26 

Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 100 000 zł dla kl. technologicznej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 27 

Prosimy o usunięcie kl. wznowienia limitów po powstaniu szkody lub przeniesienie 

jej do zakresu fakultatywnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 141 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 28 

Prosimy o wykreślenie kl. zniesienia zasady proporcji, ponieważ do zakresu 

włączone są także kl. ograniczenia zasady proporcji i kl. leeway – klauzule 

wzajemnie się wykluczają. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 143 z dnia 16.10.2024 r. 

 

Pytanie 29 



 Strona 9 z 9                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o usunięcie kl. zabezpieczeń ppoż. i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

lub przeniesienie ich do zakresu fakultatywnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 30 

Prosimy o obniżenie limitu w kl. uderzenia pojazdu własnego do 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 31 

Prosimy o modyfikacje treści kl. składowania poprzez dopisanie „Warunkiem 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane bezpośrednio na podłodze 

jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub właściwości tego mienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert: 

 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 25.10.2024 r. do godz. 11:00 Otwarcie ofert 

nastąpi w tym samym dniu o godz. 11:15 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 23.11.2024 r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


